1

湖州市妇幼保健院
关于举办2023年国家级继续医学教育项目

《全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期
识别与规范诊治》的通知

尊敬的各位同行：

随着三孩政策的开放，高龄多产孕妇增加，妊娠合并症

及并发症也在随之增加，为进一步提高基层医院危重孕产妇

早期识别和规范诊治水平，加强高危孕妇的管理，保障母婴

安全,湖州市妇幼保健院定于 2023年 10月 20-22日在湖州举

办国家级继续医学教育项目《全面三孩政策下基层医院危重

孕产妇的早期识别与规范诊治》【项目负责人：李琼珊；项

目编号：2023-05-02-402 (国)】。本学习班邀请了浙江大学

医学院附属妇产科医院罗琼、贺晶、陈丹青教授等国内知名

专家前来授课，内容新颖实用，敬请各位同行共同探讨和交

流，现将有关事宜通知如下：

一、 主要授课内容

课程内容 讲者 专家简介

1 早产诊治进展 罗 琼
浙江大学医学院附属妇

产科医院，主任医师

2 高龄孕妇催引产方式的选择 贺 晶
浙江大学医学院附属妇

产科医院，主任医师

2

二、学习对象

全国各级医疗单位从事妇产科、妇幼保健等专业人员

三、时间及地点

（一）时间：2023 年 10 月 20 日下午 13 时开始报到，13

时 30 分培训开始，10 月 22 日撤离。

3
高龄孕妇妊娠期糖尿病诊治

特点
陈丹青

浙江大学医学院附属妇

产科医院，主任医师

4

全面三孩政策下高危妊娠管

理的新思路；羊水栓塞的早

期识别及最新诊治

李琼珊
湖州市妇幼保健院，

主任医师

5 凶险性前置胎盘的处置管理 周胤健
湖州市妇幼保健院，

主任医师

6 难治性产后出血的诊治策略 张 甦
湖州市妇幼保健院，

教授、主任医师

7 宫颈环扎预防早产的新思路 陈亚宁
湖州市妇幼保健院，

主任医师

8
产科静脉血栓栓塞疾病的预

防和管理
孟迪云

湖州市妇幼保健院，

主任医师

9 产科危急重症处理 周 晔
湖州市妇幼保健院，

副主任医师

10 浅谈产科质量控制 梁羽飞
湖州市妇幼保健院，

副主任医师

11
妊娠合并心脏病的围产期

管理
李茂宇

湖州市妇幼保健院，

主任医师

12 子痫前期孕期管理新思路 王培丽
湖州市妇幼保健院，

副主任医师

13 新冠疫情后孕产妇的管理 沈伟卫
湖州市妇幼保健院，

主任医师

14
妊娠期感染李斯特菌临床

分析
张晓兴

湖州市妇幼保健院，

副主任医师

15
产科抗磷脂综合征诊断

与处理
邱丽萍

湖州市妇幼保健院，

副主任医师

	通知-湖州市妇幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知.pdf
	通知-湖州市幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知.pdf
	通知-湖州市幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知
	1通知-湖州市妇幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知.pdf
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办国家级继教项目全面三孩政策下基层医院危重孕产妇的早期识别与规范诊治的通知